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Styringsstrategi – Uddannelse til alle unge

Ringsted Kommune har en udfordring i forhold til at sikre, at alle unge gennemfører en 
ungdomsuddannelse. Det nationale mål er, at 95 % af alle unge i 2025 skal have gennemført en 
ungdomsuddannelse, være i gang med en ungdomsuddannelse eller i job. Aktuelt gennemfører 83 % af 
unge i Ringsted en ungdomsuddannelse, og 7,2 % af de 25-årige er ikke i uddannelse eller job.

Strategien går på 2 ben – forebyggelse og reaktion. Det er dels nødvendigt, at der tidligt i opvæksten er 
fokus på uddannelse, samt at vi i skoler og dagtilbud ruster børn og unge til at have drømme for deres 
fremtid - og på sigt kunne tage ansvar for deres eget liv. Det er dels vigtigt, at vi kan yde målrettet hjælp og 
støtte til de unge, der pludseligt af mange forskellige årsager, har svært ved at påbegynde – eller 
gennemføre en uddannelse.

Styringsstrategien har til formål, at fastsætte bærende principper for sagsbehandling, indsatser og 
støttende foranstaltninger, der alle har til formål, at hjælpe flest muligt unge til kunne gennemføre 
grundskole-  og ungdomsuddannelse.

6. bærende principper

1. Samarbejde på tværs om udsatte børn og deres familier
Der arbejdes sammen om udsatte børn – og deres familier. Det betyder, at der arbejdes på tværs af 
dagtilbud, skoler, enheder og fagcentre, når det kan fremme, at der ydes den bedst mulige støtte til 
familier og deres børn. Hjælp og støtte har altid til formål, at bidrage til, at familien og den unge selv bliver i 
stand til at tage ansvar for deres liv.

2. Børne og unge skal kende til muligheder for uddannelse
Der arbejdes systematisk på, at alle børn og unge har kendskab til uddannelsesmulighederne i Ringsted og i 
det øvrige land. Dette sker igennem tæt samarbejde med uddannelsesinstitutioner og vejledning af alle 
unge i undervisningstiden – og via indsatser i Ungeenheden.

3. Tværfagligt samarbejde
Når der konstateres generelle problemstillinger, som eksempelvis skoleværing, tiltagende 
misbrugsproblemer, uddannelsesfrafald eller andre tendenser, der på kort eller lang sigt vil være hindrende 
for muligheden for at gennemføre en ungdomsuddannelse, etableres et tværfagligt samarbejde, herunder 
med ungdomsuddannelserne, der systematisk arbejder på at afhjælpe problemerne - både med afsæt i den 
enkelte unge og i generelle problemstillinger. Disse indsatser følges tæt på chef-/direktørniveau.

4. Opfølgning på indsatser
Indsatser, støtte, vejledning og foranstaltninger, der iværksættes for at hjælpe barnet/ den unge, skal have 
en positiv effekt for den unge inden for en kort periode, hvis dette ikke sker, skal indsatsen ændres, så den 
får den nødvendige effekt for barnet/den unge. Det er et fagprofessionelt ansvar, i dialog med 
barnet/familien/den unge, at sikre effekt af indsatser – og ændre disse efter behov.
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5. Konstant udvikling af indsatser
Der sikres en konstant udvikling af indsatser – og støttemuligheder, der sikrer at de individuelle behov, som 
unge har, kan imødekommes af Ringsted Kommunes egne tilbud – og enheder. Støtte – og indsatser skal 
altid sikre en progression for barnet/den unge.

6. Den røde tråd for ungeindsatsen er uddannelse
Uddannelse – og muligheden for at gennemføre en uddannelse, er et gennemgående tema og et grundlag 
for alt arbejde med børn og unge i Ringsted Kommune. 
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